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CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA
| TURIZMA

Broj: 104-1467/9
Podgorica, 03.05.2018. godine

GLAVNI GRAD PODGORICA
Slavoljub Stijepovi¢, gradonacelnik

PODGORICA

PoStovani,

Dopisom br. 01-031/18-3039/1 od 17.04.2018.godine, u skladu sa ¢lanom 46 Zakona o
uredenju prostora i izgradnji objekata (“Sluzbeni list CG” br. 51/08, 34/11, 35/13 i
33/14) dostavili ste ovom ministarstvu Predlog detaljnog urbanistickog plana “Nova
Varos$ 27, radi davanja saglasnosti.

Ministarstvo je pomenuti Predlog uzelo u razmatranje shodno ¢lanu 217 Zakona o

planiranju prostora i izgradnji objekata (,,Sluzbeni list CG“, broj 64/17), te konstatujemo

sljedece:

e Potrebno je postupiti po misljenju Crnogorskog elektrodistributivnog sistema d.o.o,
CEDIS-a, Podgorica, broj 10-10-19494 od 27.04.2018.godine, koje Vam dostavljamo
u prilogu.

Polazeci od izloZenog, nisu se stekli uslovi za davanje pozitivhog misljenja na
Predlog detaljnog urbanisti¢kog plana “Nova Varos 2”.

U prilogu akta dostavljamo Vam primjedbu na Nacrt planskog dokumenta, na
nadleznost, koja je zavedena u ovom ministarstvu pod brojem 104-1467/7 od
26.04.2018. godine.
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Cmogarskr z-fektrodfsmbuhvm stsrem

MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA |
TURIZMA
PODGORICA

n/r Ministra

Broj: 10- 10,\ AY
od:__ LU 2018

Predmet: Misljenje na Predlog DUP-a “Nova Varo$ 2“ u Podgorici

Postovani,

na osnovu Vaseg zahtjeva br.104-1467/3 od 19.04.2018. godine (zavodni broj u CEDIS d.0.0. 10-10-
18142 od 20.04.2018. godine) i nakon pregleda Predloga odnosno uvidom u dostavljenu
dokumentaciju, ne moZemo dati saglasnost na Predlog DUP-a “Nova Varo$ 2“ u Podgorici , u dijelu
koji se odnosi na distributivnu elektroenergetsku infrastrukturu.

Obrazloienje

Uvidom u predmetnu dokumentaciju Predlog DUP-a “Nova Varos 2“ u Podgorici imamo
sledece primjedbe:

-Uzimajuci u obzir praksu da se naznatena snaga (Sn) ET-a bira tako da opterecenje ET-au
godini aktiviranja TS (Pa) u normalnim pogonskim uslovima iznosi oko 80% naznafene snage
(Pa=0.8*Sn*0.95) i uzimajuci u obzir da je obradjivat ve¢ uratunao gubitke i rezervu , opterecenje
transformatora u trafostanicama treba da bude oko 100%.

Iz tabele Proratun vrine snage po traforeonima — Il dio (strana 133) se vidi da veliki broj
transformatora u trafostanicama 10/0,4 kV je opterecen znatno ispod 100%.

-Nejasno je zaito je obradjivat predvidio uklanjanje MBTS 10/0,4 kV “Dom Omladine”.

-Kako je proratunata vrina snaga na nivou DUP-a 12,8 MVA, a vrina snaga

TS 35/10 kV “Gorica A” (2x12,5 MVA) 234 MVA,
TS 35/10 kV “Centar” (3x8MVA) 19 MVA ,
TS 110/10 kV "Podgorica 3" (31,5 + 40 MVA) 50,494 MVA

obradjivat treba u tekstu da naglasi da je uslov za kvalitetno napajanje potro3ata DUP-a
izgradnja TS 110/10 kV “Podgorica 6” na lokaciji sada$nje TS 35/10 kV “Centar”.

Sa jednopolne $eme planiranog stanja se vidi da je obradjiva¢ predvidio da se potro3aci DUP-a
napajaju i iz TS 110/10 kV “Podgorica 6%, ali to u tekstu nije naveo (strana 136).

- Treba predvidjeti jo§ neku kablovsku vezu izmedju novoprojektovanih TS 10/0,4 kV kao
i izmedu novoprojektovanih TS 10/0,4 kV i postojecih TS 10/0,4 kV .

Druftvo sa ogmmcenam odgovomoscu Cmogarfkn efekrradlsmbunum sistem* Podgorica

Ui, ivano Milutinovide br.12 81000 Podgarica Telefon: 382 20 408 400 Fax f382 20408 4'13 e-moil: info@cedis.me www.cedis.me
PIB: 03099873 PDV 30/31-16162-1
Broj siro raéuno: 535-15969-90 Prva Banke Crne Gore o.d, Podgorico



Crnogorski elektrodistributivni sistem

-Sve trafostanice 10/0,4 kV (izuzev trafostanica u zgradama) treba da imaju parcele.

Parcele koje pripadaju trafostanicama 10/0,4 kV treba da su pravougaone , dimenzija ne
manjih od 5,61 x 7,02 m.

Napomena:
Napominjemo da smo imali uslovne primjedbe na Nacrt ovoga plana, te smatramo

da je date primjedbe trebalo otkloniti u Nacrtu plana i takav ispravljeni Nacrt nam dostaviti
na misljenje.

S postovanjem,

Obradivac,
Danilo Vukovi, dipl.}l.ing.
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Dostavljeno:

- Naslovu

- Sektor za razvoj

- Sektor za pristup mrezi
-afa

Druitvo se ograniéenom odgovornoiéu “Crnogorski elektrodistributivni sistem” Podgorica
UL, Ivane Milutinovica br.12 81000 Podgorica Telefon: +382 20 408 400 Fax: +382 20408 413 e-mail: info@cedis.me www.cedis.me

PIB: 03099573 POV 30/31-16162-1
Broj Ziro roduna: 535-15869-90 Prva Benko Crne Gore a.4d, Pedgorica



g;lq | 2504 0048

&5
-

CRNA GORA 104~ 746??3
MINISTARSTVO KULTURE
UPRAVA ZA ZASTITU KULTURNIH DOBARA

Broj: 05~ 4 (¢ [ (&7 o .’ff.',-.
Cetinje, 24.04.2018. godine

Ministarstvo odrZivog razveja i turizma

Direktorat za planiranje prostora
n/r Generalne direktorice Dragane Cenié

PREDMET: Predlog Detaljnog urbanisti¢kog plana ,,Nova Varo§ 2, Podgorica.

Uprava za zaStitu kulturnih dobara postupajué¢i po Vadem zahtjevu, zavedenom kod ovog organa pod
brojem 03-466/2017-5, od 20.04.2018.godine, za davanje misljenja na Predlog Detaljnog urbanistickog
plana ,Nova Varo$ 2%, Podgorica, na osnovu ¢l. 89. st.3. Zakona o zastiti kulturnih dobara (SLlist Crne
Gore br.49/10, 40/11,44/17), daje sljedece:

MISLJENJE

Dostavljeni Predlog DUP-a ,Nova Varo§ 2“, Podgorica, izraden je marta 2018. godine, od strane
URBI.PRO d.o.o-Podgorica za naruéioca Glavni grad Podgorica - Agenciju za izgradnju i razvoj d.o.o.
Podgorica.

Analizom planskog dokumenta konstatovano je da je granica Detaljnog urbanistickog plana ,,Nova Varo$
2% sa isto¢ne strane definisana granicom DUP-a ,Gorica C* (ulica Rista Stijovica), sa sjeverne strane je
odredena DUP-om ,,Park uma Gorica®, DUP-om ,,Mauzolej partizanu borcu* i DUP-om ,,Zagori¢ 1 dio
zone A“, sa zapadne strane granicom DUP-a ,,Momisici zona 2* i UP-om ,,Kasarna Moraéa“ tj. Vezirovim
mostom i koritom rijeke Morace sve do Ulice Vaka Puroviéa (Ulicom Vaka Durovi¢a do spoja sa Ul
Stanka Dragojevi¢a). JuZna granica plana je DUP ,Nova Varo§“ i DUP ,.Dra¢- Nova Varos* ( Bulevar
Ivana Crnojevi¢a.) Teritorija Nova Varo$ 2, se prostire na katastarskoj opstini KO Podgorica 2. Povr§ina
planskog dokumenta iznosi 43,8 ha.

Nadalje, Uprava za zaStitu kulturnih dobara RjeSenjem broj 03-466/2017-4 od 12.03.2018. godine, donijela
je Studiju zastite kulturnih dobara za potrebe izrade DUP-a ,,Nova Varo§ 2 u Podgorici.

Studijom je konstatovano da se u zahvatu predmetnog plana nalaze kulturna dobra: crkva Sv. Dorda,
Gimnazija sa spomen ploSom palim dacima u NOB-u, Spomen bista Budu Tomovi¢u i Spomen bista
Stanku Dragojevic¢u. Od potencijalnih arheoloskih lokaliteta prepoznat je prostor oko gradskog stadiona
Podgorica. Sto se ti¢e evidentiranih dobra sa potencijalnim kulturnim vrijednostima, studija tretira dva
dobra, 1 to: Vila Gorica i Crnogorska akademija nauka i mjetnosti (CANU).

Daljom analizom se konstatuje da je obradiva¢ plana dosljedno implementirao sadrZaj doneSene studije,
rezim 1 mjere za$tite kulturnih dobara i potencijalnih arheoloskih lokaliteta.

Shodno navedenom, Uprava za zaStitu kulturnih dobara sa aspekta zaStite kulturnih dobara i
ambijentalnih vrijednosti prostora, daje pozitivno miSljenje na Predlog Detaljnog urbanisti¢kog
plana ,,Nova Varo§ 2%, Podgorica jer je isti uskladen sa Studijom zaStite kulturnih dobara za potrebe
izrade DUP-a ,,Nova Varo§ 2* u Podgorici.

DIREKTORICA

Dr Anastazija Miranovi¢
Dostaviti: - naslovu - u spise

81250 Cetinje, ul.Njegoseva; Tel. 041/232 - 153; Fax.: 041/232~153; E-mail: uzkd@t-com.me
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Od: Mileta Bojovi¢, Beogradska 24-a, 81000 Podgorica

Za: MORT / Direktorat za planiranje prostora, Podgorica

Predmet: Primjedba na nacrt DUP-a “Nova Varos 27, Podgorica

Vlasnik sam katastarske parcele 2350/4 i objekta izgradenog na njoj, sa pripadaju¢om
urbanistiCkom parcelom. Bio sam sprijecen da ucestvujemn u javioj raspravi o nacrtu
plana, a uvid u njegovu dokumentaciju sam upravo izvr$io. U dijelu moje katastarske,
odnosno, urbanistiCke parcele i objekta uocio sam previd ili tehniku gresku koja je
napravljena tako $to su dvije katastarske i urbanisticke parcele 2350/4 (povrsine 393,0
m2) i 2350/5 (povrSine 407,0 m2) sa dva objekta (dvojni objekat) spojene u jednu
urbanisti¢ku parcelu i jedan objekat, §to prakti¢no znaéi da mi se oduzima viasnistvo
nad katastarskom parcelom 2350/4, odnosno, pripadaju¢om urbanistickom parcelom i
dodjeljuje objektu na katastarskoj paceli 2350/5, koji je u zajedni¢kom, etaZnom,
vlasnistvu. Broj objedinjenog objekta u nacrtu plana je 91, a objedinjene urbanisti¢ke
parcele 23.

Uvjeren sam da shvatate ozbiljnost problema u kome sam se nasao i da ¢ete naci nadin
da se greSka otkloni, odnosno, u plansku dokumentaciju uncse pravo Cinjeni¢no stanje,
uklju€ujuci i pripadajuce povrSine katastarskih i urbanistickih parcela.

U prilogu Vam dostavljam kopije upotrebne dozvole za dvojni objekat i lista
nepokretnosti.

Unaprijed Vam se zahvaljujem.

Mile jovic # /
“tal N

Podgorica, 26/04/2018.god



Republika Crna Gora
VLADA REPUBLIKE CRNE GORE
MINISTARSTVO ZASTITE ZIVOTNE
SREDINE | UREDENJA PROSTORA

Broj. 0609-3469/02
Podgorica, 18.11.2002. godine

Ministarstvo zastite zivotne sredine i uredjenja prostora, rjeSavajuci po
zahtjevu Milete Bojovi¢a iz Podgorice, na osnovu Clanova 48. 1 51. stav 2. Zakona o
izgradnji objekata (" Sl list RCG" br.55/00) i €lana 192. Zakona o op&tem upravnom

postupku, donosi

RJESENE

1. ODOBRAVA SE MILETI BOJOVICU iz Podgorice, upotreba izgradjenog
dvojnog objekta 149a/1 | 149a/2, u okviru DUP-a “Nova Varos 2"- zona 1 u

Podgorici.

2. Zapisnik o izvrSenom tehnickom pregledu izvedenih radova, koji je uradila
Komisija, formirana rjeSenjem br.0609-3311/02 od 29.10.2002.godine, ovog
Ministarstva, sastavni je dio ovog rjesenja, pa je investitor obavezan da se
pridrzava istog pri upotrebi.

Obrazlozenje

Na zahtjev Milete Bojovica iz  Podgorice, obrazovana je Komisija
rieSenjem Ministarstva zastite zivotne sredine i uredenja prostora, broj: 0609-
3311/02 od 29.10.2002. godine, za tehnicki pregled novoizgradjenog dvojnog
objekta 149a/1 | 149a/2 u Podgorici.

Komisija za tehni¢ki pregled je izvrsila pregled i sacinila zapisnik u kojem je
predlozila da se izda odobrenje za upotrebu predmetnog objekta, s tim da se
investitor pridrzava istog pri upotrebi.



Na osnovu izlozenog, a shodno &lanovima 51., 52. 1 53. Zakona o izgradniji
objekata ("SI. list RCG" br. 55/00), odlu¢eno je kao u dispozitivu ovog riesenja.

Administrativna taksa je placena, shodno Zakonu o administrativnim
taksama, o éemu je priloZzena odgovarajuca potvrda.

Ovo rjedenje je konacno u upravnom postupku i protiv njega zalba nije
dopustena, veé se moze pokrenuti upravni spor kod Vrhovnog suda Republike Crne
Gore, u roku od 30 dana od dana prijema ovog rjesenja.

Obradio
Pragisa Radovi¢
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Crna Gora

Viada Crne Gore
UPRAVA ZA NEKRETNINE

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj:

101-956-11-1140/2010

Datum: 22.01.2010
KO: PODGORICA I

Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti
("Sluzbeni list CG" br. 29/07), postupajuci po zahtjevu

izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI - PREPIS

4448
Podaci o parcelama
Broj parcele| Broj Plan | Datum upisa| Potes ili Nacgin korisc¢enja Bon. | Povrsina Prihod
Broj Podbroj | zgrade | Skica | Broj upisa ulica i kuéni br. Osnov sticanja Klasa
2350 4 29 | - POD GORICOM Dvoriste 249 0.00
11 ODLUKA DRZAVNOG ORGANA
5 29 | - POD GORICOM Dvoriste . 177 0.00
11 ODLUKA DRZAVNOG ORGANA
4 1 29 | - POD GORICOM Porodi¢na stambena zgrada 144 0.00
11 GRADENJE
5 1 29 POD GORICOM Porodi¢na stambena zgrada 230 0.00
11 GRABDENJE )
800 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
Maticni broj ili Naziv viasnika ili naziv nosioca prava Osnov prava Obim prava
broj i datum upisa | Adresa, mjesto
1102941210067 BOJOVIC RADOMIR MILETA Svoiina in
TRG KRALJA NIKOLE 6
Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta
Broj parcele | Broj Nacin koriscenja PD Spratnost| Osnov prava
Broj Podbroj | zgrade| Osnov sticanja Godina - Spratl Vlasnik ili nosilac prava, JMBG
Sobnost izgradnje Povrsina| Adresa, Mesto
2350 4 1 Stambeno-poslovne zgrade 2P2 Svojina 1/1
GRABENJE 202 144 BOJOVIC RADOMIR MILETA 1102941210067
TRG KRALJA NIKOLE 6
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